Poterit etiam episcopus retinere triginta personas de com
munia in sua prisione, secundum modum ordinationis nostrœ 
liberandas. 

Prasterea maiorem, pares, juratos et communiam pras-
dictam et personas communias condemnamus in octo millibus 
libris parvorum parisiensium, solvendis prasdicto episcopo 
pro omni emenda et pœna commissorum omnium et singu-
ioruni prasdictorum, ad terminos qui sequuntur : videlicet 
mille libras infra nativitatem Domini proximam, et mille 
libras infra Pascba, et duo millia infra festum Omnium Sanc-
torum tune sequens; item, alia duo millia infra aliud Pascha, 
quod erit anno Domini millesimo trecentesimo octavo. Ordi-
navimus insuper et pronuntiamus quod si deficiant in ter-
minis, vel altero eorumdem, in solvendo, per octo dies, non 
ob hoc pœna committatur prasdictorum decem millium li-
brarum ; sed si ultra octo dies deficerent, adhuc non com-
mitteretur, sed pro qualibet die ultra octo dies, reddent 
nomine pœnas dicto episcopo quinquaginta solidos turonen
sium una cum principali. Qui episcopus ad utrumque poterit 
eos compellere, omni alio dicto nostro rato manente, cum 
sit dominus temporalis, absque reclamatione aliqua ad quam-
cumque curiam ad hoc facienda ex parte ipsorum, contra 
episcopum memoratum. 

Appendet etiam utraque pars sigillum suum prassentibus 
litteris, una cum nostris, in testimonium veritatis. 

Quibus satisfaciendis et emendis mediantibus, ordinamus 
et pronunciamus quod praedictus episcopus, maiorem, pares, 
juratos, consiliarios et communiam praedictam, aut aliquem 
ex eisdem, aut communias statum, directe vel indirecte, oc
casione et causa prasdictorum excessuum, vel alicujus eo
rumdem, de castero non vexabit, inquietabit vel molestabit, 
nec aliquid ab ipsorum aliquo petet, nec petere poterit, nec 
tieri faciet, vel etiam procurabit, sed ipsos apud eos qui de 
parte sua erant, servabit immunes. 

Et similiter, maior, pares, jurati, consiliarii et communitas 
prasdicta aut aliquis eorumdem, pro praemissis aut occa
sione eorum vel causa, contra dictum episcopum, aut gentes 
seu complices ipsius in hoc facto, et specialiter contra Joan-
nem dominum de Rainceval et Joannem de Sonjons, milites, 
querimoniam non défèrent in futurum, nec petent aliquid, sed 

MANTES. —• DÉPUTATION AUX ETATS GÉNÉRAUX. 173 

ipsum et ipsos mittent, absque petitione vel reclamatione ob 
hoc contra eos vel aliquem eorum de castero facienda. 

Quod si aliqua obscura vel ambigua circa hoc apparent, 
nobis declarationem reservamus.